

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No. 1800
TO BE ANSWERED ON 29.07.2021

Registered MSME Units

1800. SHRI B.N.BACHE GOWDA:

Will the Minister of MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES be pleased to state:

- (a) the details and the number of MSME units registered in the country so far, State-wise;
- (b) the number of MSME units working in the State of Karnataka; and
- (c) the details of loan sanctioned to MSME units by the banks in Karnataka during the last three years, bank-wise?

ANSWER

MINISTER OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES
(SHRI NARAYAN RANE)

(a) & (b): As per Udyog Aadhaar Portal (since inception October 2015 to June 2020), the number of Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) registered in All India and Karnataka was 102,32,468 and 4.11,205 respectively. The State wise details are attached in annexure-I.

On 1st July, 2020, after adoption of new definition of MSMEs, a new registration portal 'Udyam Registration' has been launched by M/o MSME and so far 36,70,538 and 194,008 classified MSMEs are registered on the portal in All India and Karnataka respectively (from 01.07.2020 to 15.07.2021). The State wise details are attached in annexure-II.

(c): As per PSB 59 minute portal 2,32,406 numbers of loans, involving Rs. 77,221 crores have been sanctioned and 2,16,506 numbers of loans, involving Rs. 63,030 crores have been disbursed in All India as on 27.06.2021. These include the loans sanctioned/ disbursed in the state of Karnataka. The bank wise details are attached as annexure-III.

Annexure-I

Annexure referred to in reply to part (a) & (b) of Lok Sabha Unstarred Question No. 1800 for answer on 29.07.2021.

Registration on Udyog Aadhaar Portal (since September 2015 to 30.06.2020)

SI No.	State/UT	Micro	Small	Medium	Total MSME Registered
1	ANDHRA PRADESH	321658	56554	1691	379903
2	ARUNACHAL PRADESH	1155	755	83	1993
3	ASSAM	21912	5328	382	27622
4	BIHAR	904150	33106	1242	938498
5	CHHATTISGARH	64978	12612	626	78216
6	GOA	7203	2915	183	10301
7	GUJARAT	729492	131976	6058	867526
8	HARYANA	169450	44518	2163	216131
9	HIMACHAL PRADESH	11954	4647	361	16962
10	JHARKHAND	151758	17320	518	169596
11	KARNATAKA	333350	74116	3739	411205
12	KERALA	119758	22210	1104	143072
13	MADHYA PRADESH	910859	54358	1764	966981
14	MAHARASHTRA	1739564	229031	9941	1978536
15	MANIPUR	31885	5247	68	37200
16	MEGHALAYA	2126	280	18	2424
17	MIZORAM	2596	916	35	3547
18	NAGALAND	1517	477	25	2019
19	ODISHA	116417	20745	799	137961
20	PUNJAB	196434	35906	1114	233454
21	RAJASTHAN	547423	73723	2413	623559
22	SIKKIM	701	342	38	1081
23	TAMIL NADU	969219	133071	4338	1106628
24	TELANGANA	239490	81538	2363	323391
25	TRIPURA	5615	1007	29	6651
26	UTTAR PRADESH	885164	82151	3479	970794
27	UTTARAKHAND	39683	7634	567	47884
28	WEST BENGAL	234639	33209	1824	269672
29	ANDAMAN AND NICOBAR ISLANDS	5170	1207	61	6438
30	CHANDIGARH	10536	2356	161	13053
31	DADAR AND NAGAR HAVELI	3600	1500	132	5232
32	DAMAN AND DIU	1884	1160	101	3145
33	DELHI	163147	43356	2175	208678
34	JAMMU AND KASHMIR	8314	2794	153	11261
35	LADAKH	80	52	6	138
36	LAKSHADWEEP	97	15	0	112
37	PUDUCHERRY	9445	2074	85	11604
	Total :	8962423	1220206	49839	10232468

Annexure referred to reply to part (a) & (b) of Lok Sabha Unstarred Question No. 1800 for answer on 29.07.2021

Registration on Udyam Registration Portal (01.07.2020 to 15.07.2021)

S. No.	State Name	Classified			Total Classified	Unclassified	Total
		Micro	Small	Medium			
1	ANDHRA PRADESH	75446	7191	833	83470	10229	93699
2	ARUNACHAL PRADESH	939	61	10	1010	257	1267
3	ASSAM	23231	1994	216	25441	8276	33717
4	BIHAR	118993	2255	263	121511	19165	140676
5	CHHATTISGARH	38368	2908	442	41718	3455	45173
6	GOA	6969	543	81	7593	455	8048
7	GUJARAT	299025	29832	3651	332508	18629	351137
8	HARYANA	122255	12719	1521	136495	11487	147982
9	HIMACHAL PRADESH	15404	1159	223	16786	1918	18704
10	JHARKHAND	51924	2219	218	54361	8778	63139
11	KARNATAKA	179042	13228	1738	194008	24694	218702
12	KERALA	81872	5961	645	88478	10963	99441
13	MADHYA PRADESH	131410	8353	863	140626	12713	153339
14	MAHARASHTRA	774384	37570	5321	817275	42811	860086
15	MANIPUR	11196	138	7	11341	874	12215
16	MEGHALAYA	828	80	16	924	145	1069
17	MIZORAM	1363	25	1	1389	210	1599
18	NAGALAND	1067	31	2	1100	223	1323
19	ODISHA	60493	3578	371	64442	6043	70485
20	PUNJAB	122635	9326	1123	133084	7621	140705
21	RAJASTHAN	287879	14987	1479	304345	26184	330529
22	SIKKIM	512	30	4	546	157	703
23	TAMIL NADU	370988	22523	2435	395946	38285	434231
24	TELANGANA	112791	9295	1423	123509	11185	134694
25	TRIPURA	2519	121	8	2648	895	3543
26	UTTAR PRADESH	265328	14186	1667	281181	26097	307278
27	UTTARAKHAND	27691	1776	258	29725	2901	32626
28	WEST BENGAL	79702	9626	1320	90648	15829	106477
29	ANDAMAN AND NICOBAR ISLANDS	2188	86	5	2279	298	2577
30	CHANDIGARH	6945	741	116	7802	459	8261
31	DADAR AND NAGAR HAVELI	2278	348	74	2700	177	2877
32	DAMAN AND DIU	1082	258	47	1387	41	1428
33	DELHI	99857	14068	2108	116033	5285	121318
34	JAMMU AND KASHMIR	30844	1240	124	32208	4299	36507
35	LADAKH	828	29	0	857	105	962
36	LAKSHADWEEP	48	0	0	48	12	60
37	PUDUCHERRY	4719	354	43	5116	489	5605
Total		3413043	228839	28656	3670538	321644	3992182

Annexure-III

Annexure referred to in reply to part (c) of Lok Sabha Unstarred Question No. 1800 for answer on 29.07.2021.

PSBLOANSIN59MINUTES - Status Report as on 27.06.2021

Sr. No.	Bank	Sanctioned		Disbursed		Sanctioned		Disbursed		Sanctioned		Disbursed
		No.	Amount (Rs. Crore)	No.	Amount (Rs. Crore)	No.	Amount (Rs. Crore)	No.	Amount (Rs. Crore)	No.	Amount (Rs. Crore)	Amount (Rs. Crore)
1	Bank of Maharashtra	865	292	661	209	384	194	126	59	80	27	26
2	Bank of Baroda	12,731	3051	12,604	2856	9,179	3042	8,995	2834	20,636	6165	5947
3	Bank of India	13,253	3410	10,674	2251	6,273	2328	3,837	1199	5,423	1393	1306
4	Canara Bank	7,179	1971	6,993	1634	5,593	1822	5,375	1526	5,748	1633	1500
5	Central Bank	2,252	508	2,046	377	2,975	681	2,113	364	2,599	1125	1122
6	IDBI	1,240	478	738	283	967	227	309	68	500	279	290
7	IDFC First Bank	1	0	-	0	-	0	-	0	-	0	0
8	Indian Bank	1,033	311	590	172	871	266	449	77	5,171	1252	1366
9	Indian Overseas Bank	975	230	644	159	180	60	24	5	979	184	133
10	Kotak Bank	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	0
11	Punjab National Bank	10,760	3592	10,045	3060	10,309	3492	9,542	2800	10,740	3333	3155
12	Punjab & Sind Bank	728	205	724	199	438	121	434	98	1,499	280	280
13	Saraswat bank	6	2	1	0	-	0	-	0	-	0	0
14	State Bank of India	15,134	7763	13,951	6442	12,165	4899	10,366	3818	24,603	7464	3887
15	SIDBI	140	69	88	31	29	25	3	1	-	0	0
16	UCO Bank	856	176	630	87	462	112	304	46	978	199	52
17	Union Bank Of India	6,984	3029	6,217	2346	3,118	2176	2,697	1659	26,370	9352	9307
Total		74,137	25088	66,606	20105	52,943	19445	44,574	14552	105,326	32688	28372